
 
 
 
 
 

 

AOPK OPŽP ZMV_14. výzva SC 1.3 
Dotační titul Operační program Životní prostředí 2021–2027 

Poskytovatel podpory Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

Zahájení příjmu žádostí 5. 5. 2025 (00:00)  

Žádost bude elektronicky registrována prostřednictvím JDP a 

následně doručena na AOPK ČR od prvního dne lhůty 

stanovené pro registraci a podání žádostí. 

Ukončení příjmu žádostí 31. 10. 2025 (23:59) 

Časová způsobilost 

výdajů 

Nejzazší datum pro ukončení fyzické a finanční realizace 

operace je  

31. 12. 2029 

Oprávnění žadatelé Obce s rozšířenou působností 

Újezdní úřady (pouze podaktivita 1.3.2.1.3.095_06) 

Upřesňující informace k 

výzvě 

Jednotlivé podaktivity je možné kombinovat. Práce na 

jednotlivých podaktivitách nemusí být dokončeny najednou, 

proto příjemce podává Zprávu o realizaci a Žádost o platbu za 

každou dokončenou podaktivitu samostatně. 

Popis podporovaných 

aktivit/činností v rámci 

výzvy 

Specifický cíl 1.3 – Podpora přizpůsobení se změně klimatu, 

prevence rizika katastrof a odolnosti vůči nim s přihlédnutím 

k ekosystémovým přístupům 

Téma: Klima - příroda 

V rámci specifického cíle bude možno podporovat:  

Opatření 1.3.2: Zpracování studií a plánů (studie systému 

sídelní zeleně, územní studie krajiny, plán územního systému 

ekologické stability) 

Nelze opětovně financovat projekty, které již byly podpořeny 

v rámci OPŽP 2014-2020 a žadatel se zavázal v době 

udržitelnosti k plnění cílů podpory.  

 

Aktivita 1.3.2.1 Zpracování studií a plánů 

- Podaktivita 1.3.2.1.2.095_06 Zpracování územní studie 

krajiny, ZMV 06 Studie a plány 

- Podaktivita 1.3.2.1.3.095_06 Zpracování plánu ÚSES, ZMV 06 

Studie a plány 

Alokace výzvy 50 000 000 Kč 

Výše podpory pro 

projekt 

Celkové výdaje projektu nepřesahují 200 000 EUR (včetně 

DPH). 

Minimální výše způsobilých realizačních výdajů činí 100 000 

Kč (bez DPH). 

Spolufinancování 

projektu 

Maximálně 95 % celkových způsobilých výdajů dle 

podaktivity.  

Výše podpory i míra spolufinancování pro jednotlivé 

podaktivity je uvedena v Příručce AOPK ČR. 

Veřejná podpora Není explicitně uvedeno 

 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 

Filip Hlaváček 
e-mail: filip.hlavacek@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3919 

Martina Sommerová 
e-mail: martina.sommerova@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3904 

Ota Pačes 
e-mail: ota.paces@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3318 
 

https://aopk.gov.cz/web/dotace/-/aopk-opzp-zmv-14-vyzva?redirect=%2Fweb%2Fdotace%2Fvyzvy

